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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023 

ITEM 45 
(Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro de 2023)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.214.241,75 194.656,58 194.656,58 194.656,58 20/02/23 17/02/23

Fevereiro 2.091.886,53 183.255,78 183.255,78 183.255,78 20/03/23 17/03/23

Março 2.116.509,19 184.774,82 184.774,82 184.774,82 20/04/23 18/04/23

Abril 2.104.309,40 187.497,09 187.497,09 187.497,09 19/05/23 09/05/23

Maio 2.161.028,65 188.613,94 188.613,94 188.613,94 20/06/23 20/06/23

Junho 2.214.241,75 191.221,49 191.221,49 191.221,49 20/07/23 19/07/23

Julho 2.175.990,77 190.562,60 190.562,60 190.562,60 18/08/23 17/08/23

Agosto 2.186.781,04 191.068,25 191.068,25 191.068,25 20/09/23 20/09/23

Setembro 2.145.631,15 187.378,70 187.378,70 187.378,70 20/10/23 19 e 25/10/2023

Outubro 2.146.568,82 187.550,61 187.550,61 187.550,61 20/11/23 17/11/23

Novembro 2.114.504,79 185.132,91 185.132,91 185.132,91 20/12/23 18/12/23

Dezembro 2.115.892,20 184.831,81 184.831,81 184.831,81 19/01/24 19/01/24

13° Salário 1.847.927,54 161.835,32 161.835,32 161.835,32 20/12/23 20/12/23

TOTAL 27.635.513,58 2.418.379,90 2.418.379,90 2.418.379,90 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.214.241,75 494.693,92 494.693,92 12.527,45 482.166,47 20/02/23 17/02/23

Fevereiro 2.091.886,53 472.206,49 472.206,49 21.255,59 450.950,90 20/03/23 17/03/23

Março 2.116.509,19 478.328,38 478.328,38 19.325,50 459.002,88 20/04/23 18/04/23

Abril 2.104.309,40 485.843,60 485.843,60 17.097,61 468.745,99 19/05/23 19/05/23

Maio 2.161.028,65 489.046,06 489.046,06 17.099,48 471.946,58 20/06/23 20/06/23

Junho 2.214.241,75 494.151,38 494.151,38 12.904,74 481.246,64 20/07/23 19/07/23

Julho 2.175.990,77 493.133,50 493.133,50 13.840,48 479.293,02 18/08/23 17 e 18/08/2023

Agosto 2.186.781,04 496.012,60 496.012,60 11.574,31 484.438,29 20/09/23 20/09/23

Setembro 2.145.631,15 486.858,43 486.858,43 10.676,73 476.181,70 20/10/23 19/10/23

Outubro 2.146.568,82 488.099,70 488.099,70 6.221,28 481.878,42 20/11/23 17/11/23

Novembro 2.114.504,79 480.021,25 480.021,25 9.874,19 470.147,06 20/12/23 18/12/23

Dezembro 2.115.892,20 480.336,74 480.336,74 9.762,52 470.574,22 19/01/24 19/01/24

13° Salário 1.847.927,54 419.822,60 419.822,60 3.369,62 416.452,98 20/12/23 20/12/23

TOTAL 27.635.513,58 6.258.554,65 6.258.554,65 165.529,50 6.093.025,15 - 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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